「議案第 29号 令和 3年度日田市一般会計予算」に対する修正案

令和 3 年 3 月 12 日に付託された上記議案の付託部分について、審査の結果、別紙のとおり修正の上、

可決すべきものと決定しましたので報告します。

                                  令和 3年 3月 22 日

日田市議会議長 石 橋 邦 彦  様

        総務環境委員長  中 野 哲 朗

教育福祉委員長  居 川 太 城

修 正

「議案第 29 号 令和 3年度日田市一般会計予算」修正

「 議 案 第 29 号  令 和 3 年 度 日 田 市 一 般 会 計 予 算 」 の 一 部 を 次 の よ う に 修 正 す る 。

 （ 歳 入 歳 出 予 算 ）

                       3 8 , 1 1 1 , 8 5 7

第 １ 条  歳 入 歳 出 予 算 の 総 額 は 、 歳 入 歳 出 そ れ ぞ れ 38 , 1 2 1 , 1 6 9 千 円 と 定 め る 。

-P3-

第１表　歳入歳出予算

歳   入 (単位：千円)

款 項

1,020,761

19 繰入金 1,021,373

1,019,274

 1 基金繰入金 1,019,886

4,646,400

22 市債 4,655,100

4,646,400

 1 市債 4,655,100

38,111,857

38,121,169歳 入 合 計

金 額

-P8-

歳   出 (単位：千円)

款 項

12,899,904

 3 民生費 12,909,216

2,691,714

 2 老人福祉費 2,701,026

38,111,857

38,121,169

金 額

歳 出 合 計

-P9.11-

第 4 表

（単位 千円）

281,800

283,200

1,573,700

1,581,000

地　 　方 　　債

起 債 の 目 的 限 度 額 起債の方法 利 率 償　還　の　方　法

公 共 施 設 等 適 正 管 理 推 進 事 業

過 疎 対 策 事 業

証書借入

又 は

証券発行

　 5.0％以内

（ただし、利率

見直し方式で借

り入れる資金に

ついて、利率の

見直しを行った

後においては、

当該見直し後の

利率）

政府資金については、その融資条件により、銀行その他の

場合にはその債権者と協定するものによる。ただし、市財

政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、又は繰上

償還若しくは低利に借換えすることができる。

-P15～P16-

一般会計補正経過状況

歳入 （単位　千円）

号数

第 １ 号 第 2 号 第 3 号 第 4 号 第 5 号 第 6 号 第 7 号

議　決

年月日

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

補 正

1,020,761 補 正 額

1,021,373 累 計 額

4,646,400 補 正 額

4,655,100 累 計 額

38,111,857 補 正 額

38,121,169 累 計 額

歳出 （単位　千円）

号数

第 １ 号 第 2 号 第 3 号 第 4 号 第 5 号 第 6 号 第 7 号

議　決

年月日

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

補 正

12,899,904 補 正 額

12,909,216 累 計 額

38,111,857 補 正 額

38,121,169 累 計 額

当 初 予 算 額

38 22

-P2～P3-

78

頁 款

頁 款

-P4～P5-

当 初 予 算 額

34 19 繰入金

合計

市債

3 民生費

合計

1

一般会計

　　　　日田市歳入歳出予算事項別明細書

１．総括

 （歳　入） (単位：千円)

款

1,020,761 △ 253,066

19 繰入金 1,021,373 1,273,827  △ 252,454

4,646,400 680,100

22 市債 4,655,100 3,966,300 688,800

38,111,857 534,888

38,121,169 37,576,969 544,200歳 入 合 計

本 年 度 予 算 額 前 年 度 予 算 額 比 較

-P12-

 （歳　出） (単位：千円)

款

12,899,904 △ 462,077 259,000 6,130,014

 3 民生費 12,909,216 13,361,981  △ 452,765 6,377,206 267,700 133,684 6,130,626

38,111,857 534,888 3,526,400 22,956,296

38,121,169 37,576,969 544,200 8,801,156 3,535,100 2,828,005 22,956,908

国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

-P13-

本年度予算額 前 年 度 予 算 額 比 較

歳 出 合 計

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

一 般

財 源

２．歳入

（款）19 繰入金 （項） 1 基金繰入金 （単位 ： 千円）

節

目

155,343 155,343

 1 財政調整基金繰入金 155,955 296,063  1 財政調整基金繰入金 155,955

1,019,274

計 1,019,886

（款）22 市債 （項） 1 市債 （単位 ： 千円）

節

目

 2 民生債 262,500 6,300 14,200

271,200 256,200 15,000  4 老人福祉債 22,900 過疎対策事業債

 公共施設等適正管理推進事業債

4,646,400 680,100

計 4,655,100 3,966,300 688,800

本 年 度 前 年 度 比 較

本 年 度 前 年 度 比 較

区 分 金 額

説 明

1,400

14,200

21,500

区 分 金 額

説 明

-P38～P39-

 △ 140,108

△ 140,720

△ 253,027

 △ 252,415

155,955

155,343

-P34～P35-

1,272,301

３．歳出

（款） 3 民生費 （項） 2 老人福祉費 （単位 ： 千円）

節

目

 5 高齢者生活 39,662 2,350 14,200 23,830 39,062

福祉センタ 48,974 37,312 11,662 22,900 負担金 24,442 12 委託料 40,668 ●中津江地区福祉保健施設移転整備事業 24,327

ー費 1,632 14,200

16  公有財産購 7,706 （財源：地方債） 22,90022,900

 入費

実施設計委託料

 用地購入費

2,691,714 14,200

計 2,701,026 2,729,528 国庫支出金 22,900 使用料

51,143 1,824

県支出金 負担金

203,216 18,847

繰入金

29,600

諸収入

90

区 分 金 額

説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

本 年 度 前 年 度 比 較

本 年 度 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

一般財源

-P93～P94-

15,015

15,015

△ 37,814

 △ 28,502

2,372,794

2,373,406

16,621

7,706

合　　計 34,872,923 36,506,176 4,655,100 4,196,539 36,964,737

-P246～P248-

4,646,400 36,956,037

731,322

248,300 729,922

 (2) 民 生 400,133 521,947 249,700

 1.普　　通　　債 11,788,339 12,065,356 1,369,100 1,914,853

1,367,700

40,325

当 該 年 度 中

元金償還見込額

11,519,603

当該年度中増減見込額

当 該 年 度 末

現在高見込額
当 該 年 度 中

起 債 見 込 額

11,518,203

地方債の前前年度末における現在高並びに前年度末

及び当該年度末における現在高の見込に関する調書

（単位：千円）

区　 　分

前 前 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現在高見込額

2,712,700 23,048,600

 3.そ  　の  　他 22,032,116 22,502,646 2,720,000 2,166,746 23,055,900

1,573,700 8,631,756

 (3) 過 疎 7,006,703 7,877,808 1,581,000 819,752 8,639,056